
 



 

Úvod:  

 

Další číslo našeho školního časopisu Džej-Pí maté právě před sebou. Po delší odmlce se vám 

opět ozýváme a máme pro vás souhrn toho, co se ve škole událo. Náš redakční tým opustilo 

pár jedinců, což nám ale nebrání v tvorbě nového čísla.  

V tomto vydání naleznete zajímavé informace o akcích, které školou proběhly, anebo 

probíhají. Další otázky na tělo našich redaktorů a v rubrice poznej svého učitele máme také 

pár želízek v ohni. V neposlední chvíli nechybí ani anketa.  

Protože nás, jako redaktorů, je čím dál tím méně, budeme rádi, když se k nám do novin přidají 

další nové tváře. Vítaní jsou všichni, kdo už umí alespoň částečně s Wordem a vyhledávat na 

internetu.  

 

 

Veselé čtení 
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O nás 

Naši redaktoři vás nechali nahlédnout do svého soukromí… 

 

Nikola Tesárková, 9.B 

1. Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

Můj oblíbený předmět je přírodopis, protože ho učí můj nejoblíbenější 

učitel pan Vepřek. 

 

2. V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

Myslím si že, jsem dobrá v kreslení.  

 

3. Co tě baví?  

Baví mě kickbox.        

4. Jaké jsou tvé plány do budoucna?  

Dostat se a vystudovat střední školu. 

 

5. Pes, nebo kočka? 

Určitě pes. 

 

6. Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Mám ráda špagety a nemusím koprovou omáčku. 

 

7. Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

Ano, asi Harry Potter… 

 

8. Kdo je tvůj vzor? 

Moji rodiče. 

 

9. Z čeho (koho) máš strach? 

Jednoznačně z pavouků. 

 

10. Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

Abych získala nové zkušenosti a něco se i naučila. 



Tereza Šedivá, 9.B 

1. Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

Můj oblíbený předmět je zeměpis, protože mě baví se učit o  

cizích kulturách. 

 

2. V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

Angličtina, zeměpis 

3. Co tě baví?  

Zeměpis, ping pong, kreslení      

  

4. Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

Chci se dostat na gymnázium a potom na vysokou školu. 

5. Pes, nebo kočka? 

Kočka 

6. Které jídlo miluješ a které nemusíš?  

Mám ráda pizzu, nesnáším koprovku. 

7. Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

Nemám. 

8. Kdo je tvůj vzor? 

Nemám vzor. 

9. Z čeho (koho) máš strach? 

Z neúspěchu a chyby. 

10. Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

Jeden z důvodů jsou možné body u přijímacích zkoušek. Zároveň bych si ale práci redaktorky chtěla 

vyzkoušet, bude to nová zkušenost. 

 

 

 

 

 

 

 



Poznej svého učitele 

Tentokrát, protože naše škola slaví významné jubileum, jsme oslovili paní učitelku, která na 

naší škole působí od samého začátku: 

Mgr. Zdenka Černá (vyučuje zeměpis, výtvarnou výchovu) 

 

CO VÁS VEDLO SE STÁT UČITELKOU?     

Byla jsem vedoucí skautů, líbila se mi práce s dětmi. 

JAKÉ POVOLÁNÍ VÁS LÁKALO JAKO DÍTĚ? 

Lákalo mě být lékařkou.  

JAKÉ VZTAHY MÁTE SE ŽÁKY A KOLEGY? 

Snažím se je mít dobré.                       

JAKÉ JSOU VAŠE KONÍČKY? 

Určitě četba, turistika, zahrádka, a spousta dalšího… 

JAKÁ UČITELKA SI MYSLÍTE, ŽE JSTE? 

Tolerantní. 

CO SE VÁM LÍBÍ NA TÉTO ŠKOLE?          

Kolektiv, který tu je, práce s dětmi. 

JAK DLOUHO NA TÉTO ŠKOLE PŮSOBÍTE, OD KTERÉHO 

ROKU? 

Už je to čtyřicet let, tedy od roku 1984.  

CO BYSTE ZMĚNILA NA TÉTO ŠKOLE A POPŘÁLA DO BUDOUCÍCH 

LET? 

Změna závisí na spoustě jiných věcí, které spolu souvisí, ale popřála bych škole, 

aby byla nadále pohodová a spolupracující. 

LÍBIL SE VÁM NÁŠ ROZHOVOR? 

Ano, byl velmi příjemný. 

         Kristýna Chudobová 6.B 

 



Ohlédnutí našich absolventů 

Michal Musílek- dokončení studia 2023 

JAK SE TI LÍBILA ZŠ JANA PALACHA? 

Tak na Palachovce se mi líbilo zázemí. Vždy se můžete na nějakého učitele spolehnout nebo 

se mu s něčím svěřit. Také je oproti ostatním základním školám vidět, že Palachovka je v 

některých předmětech o krok dopředu ve způsobech vyučování. Poslední 2 roky mě bavilo na 

Palachovku chodit jen pár výjimečných dní, kdy jsme měli buď nějaké školní akce nebo výlety. 

Ale vždy jsem se těšil na kamarády z ostatních tříd. Kdybych tu měl vyprávět o celých devíti 

letech, tak to bude povídání na dlouho. Na Palachovku nikdy nezapomenu, někdy mám chuť 

se tam i ze střední školy vrátit, i když jsem to v deváté třídě skoro nevydržel.  

 NA JAKÉ JSI MOMENTÁLMĚ STŘEDNÍ ŠKOLE? 

 
Momentálně studuji na střední průmyslové škole v Kutné Hoře, kde je možné pokračovat na 

vyšší odborné škole s možností statní jazykové zkoušky.  

 

JAKÝ JE NA NI KOLEKTIV? 

 
K této otázce toho nemůžu tolik říct, protože jsem na škole jen chvíli, ale naše třída je zatím 

v pohodě. 

 

JAKÝ OBOR CHCEŠ VYSTUDOVAT?  

 
Chtěl bych vystudovat obor Informační technologie. 

  

V JAKÉM PŘEDNĚTU SI MYSLÍŠ, ŽE DOMINUJEŠ? 

 
Na základní škole jsem si myslel, že celkem dominuji v češtině a v angličtině, ale po první 

hodině anglického jazyka na průmyslovce jsem zjistil, že tomu tak není. U českého jazyka 

bych řekl, že jsem takový průměrný.  

 

JAKÉ JE TVÉ VYSNĚNÉ POVOLÁNÍ? 

 
Vysněné povolání přesně nemám, ale určitě bych chtěl dělat něco s počítači např. 

programovat, když už jsem na této škole. A to, kdyby náhodou nevyšlo, tak bych se chtěl 

profesionálně věnovat cyklistice.  

 

JAK SE TI LÍBIL ROZHOVOR? 

 "Rozhovor" přes Whatsapp celkem ušel. 

Matěj Pospíšil 7.B                                             



Dějepisná exkurze Osvětim – Vělička – Krakov 

 

Žáci 8. a 9. tříd si ve dnech 18. a 19. března užili dějepisnou exkurzi do Polska. 

Dozvěděli se hodně zajímavých informací a prožili zlomek historie na vlastní kůži. 

Trasa Osvětim, koncentrační tábor – Vělička, solné doly a královské historické město Krakov, 

se velmi osvědčila. 

Stále se bylo na co koukat a obdivovat. I počasí nám celkem přálo. Hotýlek byl útulný a jídlo 

chutné. Průvodce byl bezkonkurenční. 

Určitě jsme nejeli naposledy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Text převzatý z webových stránek školy. 

 



ŠKOLNÍ MASKOT 
     V roce 2024 slaví naše škola 40 let od svého založení. A když má někdo narozeniny, sluší 

se mu dát dárek. A tak byla po Vánocích vyhlášena celoškolní soutěž “VYTVOŘME 

SPOLEČNĚ ŠKOLE MASKOTA”. 

     Pojďme vymyslet symbol, který bude reprezentovat a charakterizovat nás a naši školu. 

Symbol, na který budeme hrdí a který nás bude doprovázet na všech školních akcích... 

  

     Do akce se zapojily děti od prvňáčků až po deváťáky.  Nechyběly ani návrhy, které 

vytvořili žáci v hodinách informatiky pomocí umělé inteligence. Obrázků a návrhů se tak 

sešlo velké množství. Do nejužšího hlasovaní však mohlo postoupit jen 10 nejlepších. Ty pak 

byly vystavené v hale školy a všichni žáci i zaměstnanci školy měli možnost hlasovat pro 

svého favorita. 

    A jak to tedy dopadlo? Sešlo se celkem 357 hlasovacích lístků, z toho bohužel 6 neplatných 

(nevyplněných). Jednotlivé návrhy získaly tento počet hlasů: 

 

              17 hlasů                                            46 hlasů                                           7 hlasů 

 

               20 hlasů                                             48 hlasů                                              33 hlasů 

                                                                                 



                     44 hlasů                                        11 hlasů                                        9 hlasů 

 

...a VÍTĚZEM se stal obrázek od NIKOLY PRUŽINOVÉ z 8.A s počtem 110 hlasů. 

 Moc GRATULUJEME!!! 



PROČ OREL? 

Orel, (anglicky EAGLE) je neobyčejný denní dravec. Je to král všeho ptactva a potažmo i celé 

oblohy. Má blízko ke Slunci. 

OREL jako symbol reprezentuje SLUNCE, SÍLU, AUTORITU, 

SVOBODU, VÍTĚZSTVÍ, ale i MOUDROST a ZNALOSTI. 

Síla a moudrost: Orel je často vnímán jako symbol síly a moci kvůli svému schopnému letu a 

loveckým dovednostem. Tato síla může být spojována s moudrostí, protože orel je také 

považován za velmi inteligentního ptáka. 

Svoboda a nezávislost: Orel je také spojen s pojmy svobody a nezávislosti, zejména kvůli 

své schopnosti létat vysoko a volně. 

Vítězství: Orel může symbolizovat vítězství a triumf, je to nekorunovaný král ptactva. 

Ochrana: Někdy je orel považován za ochránce nebo strážce, protože je schopen ochránit své 

hnízdo a své teritorium před ostatními predátory. 

Orlí pero bylo v minulosti používáno k sepisování zákonů a královských dekretů. 

Moudrost a znalost: Orlí pero může také symbolizovat moudrost a znalost. V tradičním 

vzdělání bylo perem psáno, a tak bylo spojováno s vzděláním, učením a intelektuální 

autoritou. 

Svoboda a nezávislost: Podobně jako orel sám, i jeho pero může symbolizovat svobodu a 

nezávislost. V kontextu boje za svobodu a práva může být orlí pero používáno jako symbol 

odporu proti tyranské vládě a útlaku. 

 

          

       Text převzatý z webových stránek školy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lyžák 2023/24 
 

Jako každoročně, i letos se sedmé ročníky vydaly na lyžařský kurz. Tento rok jely do 

Harrachova do penzionu Sunski.  

Sněhu bylo pomálu, ale i tak se tři dny lyžovalo. Další dny se chodilo na procházky, například 

k Mumlavským vodopádům. Také jsme se byli podívat na Mamutí můstek a navštívili tamější 

sklárnu, kde jsme měli komentovanou prohlídku, takže jsme se mohli podívat do velké dílny, 

ve které se vyráběly různé skleněné předměty. To se mi moc líbilo. Také se mi líbil večerní 

karneval. Vybavení hotelu bylo trochu zaostalé, ale nebylo to nejhorší. Pokoje byly většinou 

po čtyřech, ale byly celkem veliké. Hotel měl velmi příjemný personál a výborné a chutné 

jídlo. Sjezdovka byla super pro začátečníky i pro pokročilé. Celý kurz byl skvělý, a proto 

bych chtěl poděkovat a pochválit všechny učitele, kteří se podíleli na přípravě. 

 

          Matěj Pospíšil 7.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      

 



AKCE NAŠÍ ŠKOLY 

V naší škole na různé akce narazíte na každém rohu: 

 

Prvňáčci na zahradě 

V únoru absolvovala třída 1.A druhou část projektu Rok na zahradě. Tentokrát se děti dozvěděly 

spoustu zajímavostí o tom, co skrývá zimní zahrada. 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

Veselé zoubky 

Děti z prvních tříd absolvovaly projekt Veselé zoubky. 

Žáci si povídali, jak zoubky fungují, k čemu je máme, jak rostou a mění se, co je zubní kaz. Po 

shlédnutí filmu Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek, probrali zásady správné péče o zoubky, jak si je 

čistit, aby byly bez kazu, proč navštěvovat zubního lékaře, či 

jak správně vybrat zubní kartáček. Následovalo vyplnění 

pracovních listů a na závěr dostaly všechny děti samolepku do 

koupelny a preventivní balíček „Veselé zoubky“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Velikonoční pečení 4. ročníků 

Děti ze 4. ročníku se na letošní Velikonoce pečlivě připravovaly a ve spolupráci s POD HORAMI si 

upekly krásné ptáčky – jidášky 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. ročníky v planetáriu 

V lednu navštívili Hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové. V hale si mohli prohlédnout 

interaktivní expozici Mikrosvět- makrosvět, modely planet, výstavu Energie. Nejvíce si děti užily 

program v digitálním sále, kde zhlédly film o vesmíru, galaxiích, Slunci, planetách, měsících, 

souhvězdích, kometách .... V kopuli hvězdárny pozorovaly velkým dalekohledem Slunce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V 5.B byli tvořit v keramické dílně dárky ke Dni matek 

Páťáci vyráběli opět v keramické dílně, tentokrát dárečky pro své maminky k blížícímu se Dni matek. 

Všem se práce dařila, hrnečky "na kafe" pro maminky nazdobené srdíčky se všem moc povedly.  

 

 

 

 

 

 

 

 

6. ročníky 

Žáci šestých tříd se v rámci předmětu přírodopis pustili do dlouhodobého úkolu, který měl za cíl 

přiblížit jim mikroskopický svět. Jejich úkolem bylo připravit senné nálevy, které sloužily k 

pozorování mikroskopických organismů. Ačkoliv po pár týdnech začal okolí nálevů obtěžovat zápach, 

byl to přesně ten signál, že je čas začít pozorovat. 

Při přípravě preparátů panovala na začátku mezi žáky jistá nedůvěra, která se ale postupně proměnila v 

obecné nadšení. Fascinující živočichové, které pod mikroskopem objevili, si žáci pečlivě kreslili, 

fotili, a dokonce i natáčeli. Chtěli svými objevy překvapit své spolužáky či rodiče. 

Je úžasné vidět, jak se naši žáci zapojují do výuky a objevují krásy přírody i ve světě, který není 

viditelný pouhým okem. Gratulujeme všem účastníkům k jejich zájmu a nadšení! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. ročníky 

Žáci 7.A se v rámci hodin fyziky ponořili do fascinujícího světa plynů a kapalin prostřednictvím 

jednoduchých pokusů. S použitím běžných předmětů z každodenního života, jako jsou PET lahve, 

papírové kapesníky, svíčky, ocet a soda, se vydali na cestu objevování. 

Bylo ohromující sledovat, jak i s minimálním vybavením mohou žáci odhalit mnoho zajímavých 

vlastností plynů a kapalin. Jedním z největších překvapení bylo zjištění, že i plyny lze přelévat, což 

pro mnohé znamenalo poznání, které překročilo jejich očekávání. 

Takovéto praktické experimenty nejenže obohacují výuku fyziky o reálné zkušenosti, ale také 

podporují zvídavost a aktivní zapojení žáků. Gratulujeme všem účastníkům k jejich zájmu o vědu a 

otevřenosti vůči objevování nových vědomostí! 

 

 

 

 

 

 

 

7. ročníky navštívily nejstarší keramickou sošku na světě – Věstonickou venuši 

Žáci 7. B a 7. C tak měli možnost tento unikát znovu zhlédnout. Byli překvapeni velikostí sošky, která 

je pouhých 11,5 cm. Je zhotovena ze směsi jemné hlíny a vody. Obsahuje drobné úlomky kamínků a 

kostí či mamutoviny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.B a připomínka lidí s hendikepem 

Dne 21.3. si třída 7.B připomněla SVĚTOVÝ DEN DOWNOVA 

SYNDROMU.  

"Na každou nožku, jinou ponožku". 

 

 



8. ročníky 

Také třída 8.A využila možnost vidět na vlastní oči originál nejstarší keramické sošky na světě – 

Věstonickou venuši. Prošli i ostatní expozice např. Zázraky evoluce, Okna do pravěku, Sál 

mineralogie a další. Velkým zážitkem bylo, když vystoupali do kopule, kde na ně čekal nádherný 

výhled na celou Prahu. Exkurze do Prahy se jim vydařila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. ročníky zatloukaly hřebíky 

Žáci 8.B se v rámci předmětu pracovní činnosti zapojili do zajímavé soutěže, která měla odhalit, kdo 

je nejlepším zatloukačem hřebíků. Soutěž probíhala nejen na čas, ale také s cílem minimalizovat počet 

klepnutí. Skupiny žáků se s vervou pustily do práce, a výsledky nezklamaly. Po dlouhém zápolení se 

na vrchol dostali tři nejlepší zatloukači, kteří svou zručností a precizností překonali všechny ostatní. A 

kdo z této skupiny vyšel vítězně? Martin Kotrba, Marek Krupička a Artem Artiukov. Gratulujeme 

všem účastníkům soutěže k jejich odvaze a dovednosti, které dokázali během této soutěže! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. ročníky 

Žáci 9.B se zapojili do mezinárodního projektu s názvem Das Bild der 

Anderen. Se svými vrstevníky z partnerské školy Campusskolen z 

Dánska si vyměňují dopisy na různá témata. Cílem je procvičit si 

němčinu v praxi, ale také se něco dozvědět o životě mladých lidí v jiné 

zemi a udělat si tak obrázek (das Bild) o ostatních (der Anderen). Práce 

na projektu se nám daří a pokračuje dál. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.B a její mikiny 

Už má své mikiny, které si objednala jako vzpomínku na naši ZŠ, na kterou budou určitě s láskou 

vzpomínat.  

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jarní školní družina 
Ve školní družině už se nemohli dočkat jara: 

 

Bílá, červená, zelená, fialová, modrá a oranžová družina nás stále zásobují svými výtvory a na 

těchto si dali obzvlášť záležet. 

  

   

 

 

 

 

    

 

Naše fialová, červená a bílá družina zavítala do knihovny, kde si děti prohlédly spousty knih. 

 

 

 

Bílá a fialová družina si udělali karneval a naše skvělá žlutá a červená družina nesmí být 

pozadu, a tak si karneval udělali také. 



  

 

 

Zelená družina si udělala svou vlastní taneční soutěž. Všechna vystoupení byla úžasná. 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční pečení 

 

 

 

 

 

 

 

Dort srdce předali klientům se zdravotním postižením v Domově Barbora. Společně si na dortu 

pochutnali. Klienti pozvali děti na návštěvu do svých pokojů, kde jim ukázali fotky a dekorace. 

Setkání bylo velmi příjemné a přátelské. 



Jarní tvoření ve školní družině je v plném proudu… vyrábění, malování…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Když vykouklo sluníčko, malovaly děti i venku.  

 

 

Celá družina si také venku užila přírodovědnou „poznávačku“.   

 

 

 

 

 

 



Projekty a soutěže v naší škole 

Němčina 3x jinak 

V hodinách němčiny se žáci zabývali několika projekty. Sedmé třídy, které s druhým cizím 

jazykem začínají, se pokusily o vytvoření vlastního komiksu. Žáci z 8.A se několik hodin 

věnovali správnému čtení a přípravě na svou roli v pohádce Brémští muzikanti, kterou poté 

sehráli ve školním divadle. Deváťáci z 9.B se pustili do reálné komunikace se svými 

vrstevníky z Dánska, se kterými si v rámci hodin němčiny posílají dopisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anglická olympiáda 

Celkem 22 žáků z druhého stupně se účastnilo školního kola Anglické olympiády. První část se 

skládala z písemného testu a druhá z ústního pohovoru. Žáci podali velmi dobré výkony a zaslouží si 

velkou pochvalu! 

 

Výsledky školního kola Anglické olympiády:  

 

6. ročník 

1. místo - M. Holubiev (6.B) 

2. místo - K. Ložková (6.C) 

3. místo - O. Minařík (6.A) 

 

 

7. ročník 

1. místo - D. Zákostelecký 

(7.A)  

2. místo - Ondřej Fíla (7.B) 

3. místo - E. Musíková (7.B) 

 

8. a 9. ročník  

1. místo - Jakub Skýva (8.B)     

2. místo - Jan Brich (9.A) 

3. místo - Karel Liberský 

(8.A) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Stříbrný skřivánek 

 

Dne 15. února proběhla pěvecká soutěž Stříbrný skřivánek. Letos se do soutěže přihlásilo 18 

dětí ze dvou kategorií. Všichni byli moc šikovní a zasloužili si velký potlesk a pochvalu. 

Porota měla dost práce s rozhodováním o těch nejlepších. 

1.kategorie:     1. místo – Vítek Hrčka 3.C  a  Štěpán Loužil  1.A 

                        2. místo – Karolína Svobodová  2.A  

                        3. místo – Barbora Kumstýřová 2.B  a  Boriana Paleva  2.B 

2.kategorie:     2. místo  -   Radek Vácha  4.A   a    Šimon Loužil  4.A 

Všem velká gratulace!!! 

 



Zápis do 1. ročníků 

V dubnu proběhl na naší škole zápis budoucích prvňáčků. Po 

příchodu je přivítal domek Ferdy Mravence a k zápisu je 

doprovodili broučci v podobě žáků 1. stupně. Všechny děti byly 

moc šikovné a věříme, že se jim zápis líbil. Naše škola otevře 

příští školní rok 3 první třídy, do kterých přivítá 76 nových 

žáčků. 

 

 

 

 

 

 

 

Den otevřených dveří  

Dne 21. 3. se na škole pořádal Den otevřených dveří, který se odehrál ve znění 40. výročí od 

vzniku naší školy. Rodiče i s jejich ratolestmi měli přístup do areálu školy. Celý program 

odstartovalo vystoupení Palášku, které se poté opakovalo každou hodinu. Po prostoru školy 

byla rozmístěna interaktivní výstava živých soch velikánů naší i zahraniční historie. Mohli 

jste si například pořídit selfie s Emilem Zátopkem, zatancovat před světoznámým Albertem 

Einsteinem a k tomu se dozvědět několik informací o nich. Za ztělesnění těchto soch 

děkujeme žákům 7.B.  Současní a budoucí žáci si užili vyrábění ve Velikonoční dílně, pečení 

ve školní kuchyňce nebo sportování v tělocvičně. Rodičům se naskytla příležitost setkat a 

seznámit se se všemi učiteli a asistenty. Mě osobně se tento den líbil a potuloval jsem se 

většinou ve vestibulu, kde jsem se svým kolegou dělal rozhovory s bývalými zaměstnanci a 

žáky školy. Chtěl bych osobně poděkovat všem organizátorům a všem zúčastněným. 

Z rozhovorů vyplynulo, že se návštěvníkům škola líbí. Ti, kteří přišli po delší době si všimli 

nových šaten i výzdob tříd. Nejčastěji vzpomínali na školu v přírodě, na exkurze a na učitele, 

kteří učili je i jejich děti. Mezi respondenty byli dávní absolventi, i ti, kteří naši školu opustili 

nedávno, dokonce i ti, kteří ji stále navštěvují. Do budoucích let přáli škole chytré a spokojené 

žáky, hezké učebny a ať se škole daří. 

 

          Jakub Skýva 8.B 

 

 



Inspirativní návštěva 

Naše škola se otevřela kolegům z Kutnohorska, kteří sem přišli v rámci inspirativní návštěvy 

pořádané Centrem podpory vzdělávání, které společně zakládají Eduzměna a MAP 

Kutnohorsko. 

Postřehy z hodin účastníci inspirativní návštěvy, složení z učitelů ze ZŠ Žižkov, ZŠ Suchdol, 

ZŠ Nové Dvory a ZŠ Malešov, sdíleli s ostatními kolegy. 

 

Celý článek si můžete přečíst v Kutnohorských listech: 

https://kutnohorskelisty.cz/zpravy/prevence-sikany-vyuka-postavena-na-spolupraci-a-a-anglictina-jako-v-call-centru-ucitele-vyrazili-za-inspiraci-na-zs-jana-

palacha?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2onRw-Tb7w1TpIOOpPtinbPKnfYCQmahzFrjjVKmz-

hQNw2R5Od4OXBkA_aem_AXwIf633l9uwMLDCOBuKtOHg9aYtSPL8p6PEop2B0PvyGnBHw_aiJmbSg6WAFWl_XFGipOO8ABzSrF-o8paREfel 

 

Školní a okresní kolo v recitaci 

Ani letos jsme nezapomněli na školní kolo recitační soutěže. 

Uskutečnilo se v pondělí 12. 2. a zúčastnilo se ho přes 40 žáků 

naší školy. Letos se soutěžilo jen ve 4 kategoriích. Bohužel 5. 

kategorie pro žáky 8. a 9. tříd neměla žádné své zástupce. 

1. ročník   

1. místo: ZIMA Antonín (1. C) 

2. místo: SECKÁ Karolína (1.B) 

3. místo: LEDBUŠKA Oiver (1.B) 

 

1. kategorie (2. + 3. ročník)  

KAIZNER Lukáš (2.A) 

ŠÍPKOVÁ Tereza (3.C) 

 

2. kategorie (4. + 5. ročník)  

NĚMEC Zdeněk (4.A) 

LUHANOVÁ Linda (4.B) 

 

3. kategorie (6. + 7. ročník)  

VILIMOVSKÁ Tereza (7.C) 

PROCHÁZKOVÁ Martina (7.B) 

 

https://kutnohorskelisty.cz/zpravy/prevence-sikany-vyuka-postavena-na-spolupraci-a-a-anglictina-jako-v-call-centru-ucitele-vyrazili-za-inspiraci-na-zs-jana-palacha?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2onRw-Tb7w1TpIOOpPtinbPKnfYCQmahzFrjjVKmz-hQNw2R5Od4OXBkA_aem_AXwIf633l9uwMLDCOBuKtOHg9aYtSPL8p6PEop2B0PvyGnBHw_aiJmbSg6WAFWl_XFGipOO8ABzSrF-o8paREfel
https://kutnohorskelisty.cz/zpravy/prevence-sikany-vyuka-postavena-na-spolupraci-a-a-anglictina-jako-v-call-centru-ucitele-vyrazili-za-inspiraci-na-zs-jana-palacha?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2onRw-Tb7w1TpIOOpPtinbPKnfYCQmahzFrjjVKmz-hQNw2R5Od4OXBkA_aem_AXwIf633l9uwMLDCOBuKtOHg9aYtSPL8p6PEop2B0PvyGnBHw_aiJmbSg6WAFWl_XFGipOO8ABzSrF-o8paREfel
https://kutnohorskelisty.cz/zpravy/prevence-sikany-vyuka-postavena-na-spolupraci-a-a-anglictina-jako-v-call-centru-ucitele-vyrazili-za-inspiraci-na-zs-jana-palacha?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2onRw-Tb7w1TpIOOpPtinbPKnfYCQmahzFrjjVKmz-hQNw2R5Od4OXBkA_aem_AXwIf633l9uwMLDCOBuKtOHg9aYtSPL8p6PEop2B0PvyGnBHw_aiJmbSg6WAFWl_XFGipOO8ABzSrF-o8paREfel


V březnu se 5 našich žáků zúčastnilo okresního kola recitační soutěže. Konkurence byla 

velmi silná, přesto si Linda Luhanová ze 4. třídy vybojovala čestné uznání. 

Všem zúčastněným gratulujeme k tomu, že vzorně reprezentovali naši školu. 

 

Školní kolo zeměpisné olympiády 

Školní kolo zeměpisné olympiády proběhlo ve středu 24. 1. za 

účasti 30 žáků 6.-9. ročníků 

Všichni soutěžící jednotlivých kategorií se museli v časovém 

limitu vyrovnat s náročností úkolů ve třech různých částech: 

1. Práce s atlasem  - kde prokazovali svoji dovednost pracovat 

s různými typy map a informací 

2. Práce bez atlasu - ta prověřila nejen jejich znalosti, ale 

především všeobecný přehled a odhad 

3. Praktické činnosti - umění vyhodnocovat, kombinovat a 

logicky uvažovat 

 

Výsledky školního kola ZO 2023/24   

6. ročník – kategorie „A“ (9 soutěžících) 

Pořadí Jméno Třída Body 

1. Tobias Matejovie 6. A 54 

2. Ondřej Minařík 6. A 38 

3. Kristýna Chudobová 6. B 38 

 7. ročník – kategorie „B“ (7 soutěžících) 

Pořadí Jméno Třída Body 

1. Tomáš Hobža 7. B 18,5 

2. Kateřina Pitrová 7. C 16,5 

3. Matěj Šálený 7. B 16 

8. – 9. ročníky – kategorie „C“ (14 soutěžících) 

Pořadí Jméno Třída Body 

1. Jakub Skýva 8. B 73,5 

2. Jan Mlejnek 9. A 63,5 

3.         Jakub Zajíc 8. B 62 



Sport ve škole 

Je jaro, sluníčko svítí a venku, a nejen tam, se sportuje: 

 

Orientační běh 

Ve čtvrtek 1. 2. proběhl v okolí naší školy 2. orientační 

běh. Účastnili se žáci 3.-8. tříd. Trasa závodu byla pro 

všechny stejná, lišila se jen podrobnost map pro 

jednotlivé ročníky. Letos se závodníci museli vypořádat 

nejen se záludností tratě, ale i rozmary počasí. I přes 

toto, se podařilo vítěznému družstvu pokořit rekord z 1. 

ročníku o bezmála půl minuty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atletická olympiáda – přípravka a mladší žáci 

V úterý 19. 9. se naše škola zúčastnila Atletické olympiády ZŠ okresu Kutná Hora v kategorii 

přípravka a mladší žáci. Na medailové umístění dosáhli tito reprezentanti:  

Matěj ŠÁLENÝ, Ondřej ČERNÝ, Michal NEHASIL, Nikol ŠPILLEROVÁ 

 

Volejbal kategorie H4- okresní kolo 

Ve středu 17. dubna naši chlapci sehráli turnaj ve 

volejbalu. 

Konečné umístění - 5. místo. 

Děkujeme za sportovní reprezentaci.  

 



Turnaj v miniházené 

3. turnaj v miniházené byl pro naše žáky úspěšný. Družstvo 

starších obsadilo 3.místo a družstvo mladších turnaj vyhrálo!  

Jakub KAUCNER byl vyhlášen nejlepším hráčem a Tadeáš BENEŠ 

nejlepším brankářem. Gratulujeme!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vybíjená 

Ve středu 17.4. se uskutečnilo okresní kolo ve vybíjené chlapci a dívky. Konkurence byla 

velmi velká, takže naše umístění bohužel nebylo na bedně vítězů. Chlapci a dívky si turnaj 

užili a vzorně reprezentovali školu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Basketbal 8.- 9. ročníků- chlapci 

Dne 18. 4. se naši reprezentanti z 8. a 9. ročníku zúčastnili okresního kola v basketbalu. 

Chlapci prokázali své schopnosti, ale i to, že je stále co zlepšovat. 

Druhé místo je ale skvělou pozvánkou na blížící se turnaj na městské olympiádě. 

 

Naši reprezentanti: 

 

Kerner Jakub 

Černý Matěj 

Janoušek Nikolas 

Vojáček Kryštof 

Veselý Vojtěch  

Mlejnek Jan 

Hovorka Kamil 

Krupička Marek 

Podaný Vojtěch 

Omar Askar 

Tůma Jan Tobiáš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jan Palach 

 

Proč se naše škola jmenuje po Janu Palachovi. Jak dlouho už nese jeho jméno? Kdo to vlastně 

byl? Co ho vedlo k činu, který udělal? Na tyto a spousty dalších otázek jsme hledali odpověď 

při projektovém dni věnovaném právě Janu Palachovi. Úvod k tomuto tématu a slavnostní 

zahájení oslav 40 let naší školy jsme si vyposlechli ráno ve vestibulu školy od paní ředitelky, 

zástupců města a žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Lukáš Kavka 6.B 

 

Připomenutí památky Jana Palacha v devátých ročnících 

Dne 16. 1. 2024 se deváté ročníky naší školy vydaly zjistit něco o životě již zmíněného Jana 

Palacha tím, že se vydaly do kina na historický film. 

Byl to film o jeho životě, o tom, za co bojoval, a i za co a jak zemřel. Pro ty, co se o to 

nezajímají a neví, o co šlo, to bylo určitě poučné a přiblížilo jim to, co by bylo dobré vědět. 

Ti, co to nevěděli, tak se dozvěděli, že obětoval svůj život tím, že se upálil na Václavském 

náměstí v Praze roku 1969. 

 

Nikola Tesárková 9.B 

 

 



Palachovka hledá talenty 

 

Ve středu 17. dubna se konalo výběrové kolo tradiční soutěže naší školy „Palachovka hledá 

talenty", tentokrát pro rok 2024. 

Výběrového kola se účastnilo třináct soutěžních čísel, ze kterých porota složená z vyučujících 

hudební výchovy a zástupkyň školního parlamentu vybrala osm postupujících. 

Všichni byli skvělí a odvážní a do finále, které se uskuteční 30. dubna v 9.00 hod. ve velké 

tělocvičně školy, postupují tito žáci: 

 

1. M. Zhornyk, T. Matzová, E. Kožnarová, A. Zárubová, V. Kavková, J. Winklerová - III.A 

2. L. Dědourek- VI.A 

3. V. Habajová - IV.C 

4. S. Čermáková - III.C 

5. Š. Loužil - IV.A 

6. E. Krausová - I.A, A. Krausová - V.B 

7. M. Mlynářová - III.C 

8. A. Mrázková - II.B 

 

Ve finále o vítězi rozhodnou hlasy diváků. 

 

Palachovka hledá talenty 

 

 

Zveme vás na finále talentové soutěže „Palachovka hledá 

talenty“, které se uskuteční 30. dubna ve velké tělocvičně 

školy, kde všichni, kteří postoupili ukáží svůj talent. 
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Jak se na Palachovce bruslí

1. ročníky

2. ročníky

3. ročníky

4. ročníky

5. ročníky

6. ročníky

7. ročníky

8. ročníky

9. ročníky

61%

39%

Celkový počet žáků

1. stupeň

2. stupeň

ANKETA ŠKOLY 

 

Celá škola byla v únoru bruslit. Většina z nás se na zimní stadion dost těšila. I ti, kteří stáli na 

bruslích porvé v životě se na studené, kluzké ledové ploše dostatečně vyřádili. Přinášíme vám 

statistický údaj našich bruslařů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přinášíme vám ještě srovnání 1. a 2. stupně. V počtu bruslařů vyhráli naši mladší žáčci. Žáků 

z 1. stupně bruslilo celkem 144, což je rozdíl oproti 2. stupni. Druhostupňových bylo jen něco 

málo ke 100. Skvělé na tom bylo i to, že na led se mohli vydat i paní učitelky, paní 

vychovatelky i paní asistentky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Tichá vzpomínka na paní učitelku 

 

Dne 14. 3. nás navždy náhle opustila paní 

učitelka Mgr. Iveta Juláková.  

Odešla nejen skvělá kolegyně, výborná 

pedagožka, ale především velmi dobrý 

člověk, který všem ochotně pomáhal.  

Děkujeme všem, kteří si na ni vzpomenou. 

Čest její památce. 

Ivetko, nikdy nezapomeneme.  

 

 

Závěr: 

 

Blahopřejeme vám, došli jste už na úplný závěr našeho školního časopisu. V něm vám všem 

přejeme, jménem celé redakce, mnoho prosluněných dní. Přidáme jen jeden citát od J. 

Lennona: „Když vám v životě bude nejhůř, otočte se ke slunci a všechny stíny padnou za vás.“  

 

 

Redakční tým 

 

 

Jarní číslo školního časopisu připravili: 

Kristýna Chudobová- 6. ročník 

Matěj Pospíšil -7. ročník 

Jakub Skýva- 8. ročník 

Dominika Jelínková, Eliška Kernerová, Ha My, Tereza Pilcová, Tereza Šedivá, Nikola 

Tesárková - 9. ročník 

 

Mgr. Šárka Krupičková, Mgr. Markéta Čermáková 


